
 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).   1 z 3 | stran 

  

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor životního prostředí, pracoviště: Náměstí Svobody 432/5 

 
Adresát:  Váš dopis zn.   
dle rozdělovníku Ze dne:  

Č.J.: MURY 40169/2024 
Spisová značka: ŽP 4702/2024 SOS/4  
  
Vyřizuje: Stanislava Sosíková 
Telefon: +420 554 254 310 
E-mail: sosikova.stanislava@rymarov.cz 
  
Datum: 03.12.2024 

 
 
Žadatel: 
Obec Jiříkov, Jiříkov 86, 793 51 Břidličná, IČ: 00296082, 
zastoupená Ing. Barborou Šiškovovou, starostkou 
zastoupená na základě plné moci: 
ForTest, s.r.o., Oderská 401, 742 13 Studénka, IČ: 26864665 
zast. Bc. René Velčovský 

 

 

ROZHODNUTÍ 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

SCHVÁLENÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU 

Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 
podle ustanovení § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, dále podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) a ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) posoudil žádost podle 
ustanovení § 39 odst. 2 písm. a) vodního zákona, kterou podal výše uvedený žadatel dne 05.11.2024 
a 
 

schvaluje 

podle § 14 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o 
změně některých zákonů, a dle § 24 vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí citovaný zákon č. 
274/2001 Sb., kanalizační řád: „Prodloužení jednotné kanalizace v obci Jiříkov, místní část Křížov“. 
 
Vlastník kanalizace: Obec Jiříkov, Jiříkov 86, 793 51 Břidličná, IČ: 00296082 

Provozovatel kanalizace: Obec Jiříkov, Jiříkov 86, 793 51 Břidličná, IČ: 00296082 

Zpracovatel kanalizačního řádu: Bc. René Velčovský, ForTest, s.r.o., Oderská 401, 74213 Studénka, IČ: 

26864665 

Kanalizační řád se schvaluje na dobu neurčitou. 

 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).   2 z 3 | stran 

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb.: 
Obec Jiříkov, Jiříkov 86, 793 51 Břidličná, IČ: 00296082, 
zastoupená Ing. Barborou Šiškovovou, starostkou 
zast. Bc. René Velčovský, ForTest, s.r.o., Oderská 401, 742 13 Studénka, IČ: 26864665 

Účastníci řízení dle dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb.: 
Osoby, které mohou být rozhodnutím dotčeny na svých právech nebo povinnostech. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, doručuje se v souladu s § 144 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád veřejnou vyhláškou. 

 

Odůvodnění 

Dne 5.11.2024 byla vodoprávnímu úřadu doručena žádost výše uvedeného žadatele o schválení 
kanalizačního řádu veřejné kanalizace, podle § 14 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, v platném znění. Předložený 
kanalizační řád řeší odvod dešťových vod z pozemků a z komunikací a vypouštění přečištěných 
splaškových odpadních vod do jednotné veřejné kanalizace v obci Jiříkov místní část Křížov, dle 
rozhodnutí vodoprávního úřadu o povolení k vypouštění odpadních vod ze dne 5.9.2023, č.j. MURY 
30402/2023.  Účelem kanalizačního řádu je stanovení podmínek, za kterých se povoluje 
producentům odpadních vod vypouštět do kanalizace odpadní vody z určitého místa, v určitém 
množství a v určité koncentraci znečištění v souladu s vodohospodářskými právními normami, 
zejména zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v platném 
znění. Podmínky jsou stanoveny s ohledem na stav stávající kanalizační sítě a stav vodní linie, do 
které je tato kanalizace zaústěna. Kanalizační řád byl zpracován v souladu s platnou legislativou na 
základě rozhodnutí k nakládání s vodami a v souladu s § 24 vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se 
provádí zákon o vodovodech a kanalizacích. 
 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 
Kanalizační řád jednotné kanalizace v obci Jiříkov místní část Křížov. 

Vodoprávní úřad posoudil v průběhu řízení žádost z hlediska širších vodohospodářských zájmů, 
zejména z hlediska Plánu oblastí povodí, zájmů ochrany jakosti a množství vod a též z hlediska 
možných vlivů na vodní poměry, zájmy ochrany přírody a krajiny. Vodoprávní úřad kanalizační řád 
dále porovnal se souvisejícím povolením k nakládání s vodami a dospěl k závěru, že předložený 
kanalizační řád je možné schválit. 
 

Poučení o odvolání 

V souladu s ustanovením § 81 a následujících zákona 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, může účastník proti tomuto rozhodnutí podat odvolání, a to ke Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, 28. října 117 prostřednictvím Městského úřadu v 
Rýmařově, odboru životního prostředí ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvoláním lze 
napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen 
proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
Ing. Evžen Vaštík 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).   3 z 3 | stran 

Tento dokument bude vyvěšen na úřední desce Obecního úřadu Jiříkov po dobu 15 dní. 

Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 

Razítko, podpis        Razítko, podpis 

 

 

 

Poznámka: 
Tato písemnost se v souladu s ust. § 25 zákona 500/2004 Sb. správního řádu považuje patnáctým 
dnem po vyvěšení za doručenou. Toto rozhodnutí se vyvěšuje na elektronické úřední desce a 
webových stránkách Obce Jiříkov. 
 
 
 
Rozdělovník: 

Účastník řízení: 
Bc. René Velčovský, ForTest, s.r.o., Oderská 401, 742 13 Studénka, IČ: 26864665 
 
K vyvěšení na úřední desku: 
Obecní úřad Jiříkov 
 
Na vědomí: 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, Brno PSČ 602 00, IČ: 70890013 
LČR s.p., Správa toků-oblast povodí Odry, Nádražní 2811, 738 01 Frýdek-Místek., IČ: 42196451 

 


	Text3
	Text2

		2024-12-04T09:00:37+0100




